



KOMMENDANTBLADET

Information till Sällskapet Castellanernas medlemmar
december 2023

Sammanställning: Göran Lindgren

Kapitelmästaren har ordet!

Nu är det jul igen och ordenskapitlet vill ta tillfället i akt och önska alla castellaner en riktigt god jul. Ordenskapitlet består av, förutom undertecknad, sju ordinarie ledamöter och två adjungerade medlemmar. Det känns bra för mig som kapitelmästare att ha en aktiv styrelse där alla tar sin del av ansvaret.

Arbetet i ordenskapitlet har bland annat lett fram till att en guidegrupp har startat. Gruppen har arbetat fram en guideplan för både Boön och Kastellet. Deltagarna har genomgått en utbildning om de båda öarnas historia

Som nämnts i tidigare kommendantblad så har även en redaktionsgrupp som omarbetar castellanernas skrift "En vandring genom Väggaområdet" startat.

Sedan ett par år tillbaka har också vårt arkiv gått igenom. Många handlingar har gallrats ut medan återstoden arkiverats. Nu finns bland annat en förteckning över alla kapitelmästare och ledamöter i ordenskapitlet från starten 1966 fram tills i dag.

Detta var något av vad ordenskapitlet sysslat med under hösten. Nu ser vi framåt emot en aktiv vår. Mer om det framöver.

Göran Lindgren

Kalendarium för våren 2024

- 25/1 Ordenskapitlet
- 22/2 Ordenskapitlet
- 7/3 Årsmöte
- 11/4 Ordenskapitlet
- 16/5 Ordenskapitlet
- 2/6 Kastellets dag



Bild: Kristian Andersson – Karlshamns museum

Trevligt höstmöte

Folkets hus B-sal har sedan ett par år tillbaka varit platsen för våra möten. Så även denna gång. Sällskapetets medlemmar med respektive samlades för årets höstmöte. Lite sent på året kanske inte minst med tanke på vintervädret utanför fönsterna, men ändå.

Efter ett inledande sammanträde, där våra nya stadgar fastställes, berättade Blekinge museums chef Christoffer Sandahl om museets utmaningar och planer inför framtiden. Lokalerna vid fisktorget blev svårt vattenskadade för något år sedan vilket inte bara varit negativt enligt Sandahl. Reparationerna har gett möjligheter att skapa nya fasta utställningar som ersätter de gamla,

Efter en rejäl räksmörgås underhöll musikern Albin Jermund med sång och gitarr och med ett låtval som verkade falla de flesta i smaken.

Vid kaffet dök plötsligt en karolin i full mundering upp med uppdrag från kung Carl X Gustav. Bengt Norman blev i juni 2022 upphöjd till sällskapetets tredje och högsta grad, ståthållargraden, men kunde inte medverka vid dubbningsen på Kastellets dag. Nu fick Bengt i efterhand graden konfirmerad och samtidigt känna värjans tyngd på sina axlar.

